
MAS v Olomouckém kraji
Celkový přehled čerpání SCLLD 
k 28.2.2019 v mil. Kč

Bystřička, o.p.
s.

MAS - 
Partnerství 
Moštěnka, o.
p.s.

MAS 
Hanácké 
Království
, z.s.

MAS 
Hanácký 
venkov, z. s.

MAS Horní 
Pomoraví o.
p.s.

MAS 
Hranicko z. 
s.

MAS 
Mohelnick
o, z.s.

MAS 
MORAVS
KÁ 
BRÁNA, z.
s.

MAS 
Moravská 
cesta, z. s.

MAS 
Šternbersko 
o.p.s.

MAS 
Šumperský 
venkov, z. s.

MAS 
Uničovsko, 
o.p.s.

MAS Vincenze 
Priessnitze pro 
Jesenicko, o.p.
s.

Prostějov 
venkov o.p.s.

Region 
HANÁ, z.s.

Střední 
Haná, o.p.s. Celkem MAS 

v kraji v mil. 
Kč

celková ALOKACE SCLLD bez režií MAS 58,400 85,825 39,845 51,455 128,343 90,139 58,395 60,431 91,835 80,290 78,877 50,316 112,158 45,278 97,465 52,680 1 181,731
celková ALOKACE SCLLD vč. režií MAS 67,834 99,125 48,775 60,480 144,778 102,992 67,515 70,245 104,261 90,940 90,277 59,721 127,833 53,576 110,765 61,230 1 360,345
celkově závazkováno v SCLLD k 28.2.2019 bez režií 
MAS 22,505 38,365 10,625 22,060 52,248 48,446 10,260 32,082 44,295 37,435 21,277 21,625 66,325 30,107 50,480 6,855 514,989
celkově závazkováno v SCLLD k 28.2.2019 vč. režií 
MAS 25,735 42,925 10,625 25,195 57,948 54,317 13,775 35,407 48,190 42,660 24,792 24,570 69,308 32,957 56,180 9,040 573,623
celkově zazávazkovaných projektů (předáno na ŘO 
k ZoZ) k 28.2.2019 21 39 14 27 64 36 15 34 42 32 26 22 45 17 79 14 527

Pzn.: uvedené částky jsou tvořeny součtem 95% alokací IROP + 
100% alokace OPZ + celková výše dotací pro PRV + celková 
výše dotací pro OPŽP (+ 95% alokace na režie MAS)

 



Programové rámce IROP v SCLLD MAS 
Olomouckého kraje
ČÁSTKY V CZV (Celkové způsobilé výdaje)

Bystřička, 
o.p.s.

MAS - 
Part. 
Moštěnka, 
o.p.s.

MAS 
Hanácké 
Království, 
z.s.

MAS 
Hanácký 
venkov, z. 
s.

MAS 
Horní 
Pomoraví 
o.p.s.

MAS 
Hranicko z. 
s.

MAS 
Mohelnick
o, z.s.

MAS 
MORAVSK
Á BRÁNA, 
z.s.

MAS 
Moravská 
cesta, z. s.

MAS 
Šternbersk
o o.p.s.

MAS 
Šumperský 
venkov, z. s.

MAS 
Uničovsko, 
o.p.s.

MAS V. P. 
pro 
Jesenicko
, o.p.s.

Prostějov 
venkov o.p.
s.

Region 
HANÁ, z.
s.

Střední 
Haná, o.p.
s.

CELKEM za 
opatření

SC 1.2 Zvýšení podílu 
udržitelných forem dopravy;

Terminály

8,1 22,2
0,8

290,4Bezpečnost 19,4 21,6
19,3

4,7
15,6

8,9
17,8 16,4

10,1 20,5 18,9
7,9

15,0 5,4

Cyklodoprava 4,3 9,4 19,3 13,4 9,5 2,0
SC 1.3 Zvýšení připravenosti k 
řešení a řízení rizik a katastrof; Základní složky IZS 6,5 10,5 7,4 0,3 24,7

SC 2.1 Zvýšení kvality a 
dostupnosti služeb vedoucí k 
sociální inkluzi;

Infrastruktura sociální služby 1,7
8,1

9,7
2,8

5,2 1,5
8,9 6,6

3,1 2,5 4,0
95,6komunitní centra 4,5 3,5 1,3 13,0

Sociální bydlení 3,6 9,0 6,6
SC 2.2 Vznik nových a rozvoj 
existujících podnikatelských 
aktivit v oblasti sociálního 
podnikání;

Výstavba, rekonstrukce a 
vybavení sociálních podniků

5,3 1,4 2,1 2,1 3,4 14,3

SC 2.4 Zvýšení kvality a 
dostupnosti infrastruktury pro 
vzdělávání a celoživotní učení;

předškolní vzdělávání 1,2

15,3

6,9 2,1 26,5 3,2 4,9 15,0

16,4
2,1

9,0

2,1

173,9
základní vzdělávání 2,3 11,6 6,8 12,1 19,0

střední vzdělávání 0,0 11,0

celoživotní vzdělávání 0,0 0,0
zájmové a neformální 
vzdělávání mládeže 0,0 2,0 4,4

SC 3.1 kulturní dědictví; NKP a adepti na NKP 2,4 1,6 1,5 5,5

CELKEM za MAS 27,2 54,9 23,1 24,9 70,2 45,4 26,1 28,7 41,7 41,0 35,1 30,0 55,9 25,9 53,9 20,4 604,3

SC 4.2 režie MAS 9,9 14,0 9,4 9,5 17,3 13,5 9,6 10,3 13,1 11,2 12,0 9,9 16,5 8,7 14,0 9,0 188,0



Programové rámce IROP v SCLLD MAS Olomouckého kraje
PŘIDĚLENO ŽADATELŮM MASkou k 28.2.2019

Bystřička, 
o.p.s.

MAS - 
Part. 
Moštěnka
, o.p.s.

MAS 
Hanácké 
Království
, z.s.

MAS 
Hanácký 
venkov, 
z. s.

MAS 
Horní 
Pomoraví 
o.p.s.

MAS 
Hranicko 
z. s.

MAS 
Mohelnic
ko, z.s.

MAS 
MORAVS
KÁ 
BRÁNA, 
z.s.

MAS 
Moravská 
cesta, z. 
s.

MAS 
Šternbers
ko o.p.s.

MAS 
Šumpers
ký 
venkov, 
z. s.

MAS 
Uničovsk
o, o.p.s.

MAS V. 
P. pro 
Jesenicko
, o.p.s.

Prostějov 
venkov o.
p.s.

Region 
HANÁ, z.
s.

Střední 
Haná, o.
p.s.

CELKEM 
za 
opatření

SC 1.2 Zvýšení podílu udržitelných forem 
dopravy;

Terminály

2,2 6,1 152,0
Telematika

Bezpečnost 8,4 10,2
11,0

0,9 3,0
17,8 13,2

5,8 11,5 18,0 1,3 7,4 0,6

Cyklodoprava 4,3 19,3 6,0 5,0
SC 1.3 Zvýšení připravenosti k řešení a řízení 
rizik a katastrof; Základní složky IZS 3,0 8,4 2,4 0,3 14,1

SC 2.1 Zvýšení kvality a dostupnosti služeb 
vedoucí k sociální inkluzi;

Infrastrukturasociální služby 5,5
2,8

1,8 1,5
1,2 0,7

30,9komunitní centra 0,8 1,3 6,4

Sociální bydlení 8,8
SC 2.2 Vznik nových a rozvoj existujících 
podnikatelských aktivit v oblasti sociálního 
podnikání;

Výstavba, rekonstrukce a 
vybavení sociálních podniků

2,7 2,7

SC 2.4 Zvýšení kvality a dostupnosti 
infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení;

předškolní vzdělávání 1,2

9,7

1,3 1,0 4,9 10,3

3,0

96,6
základní vzdělávání 8,8 8,2 7,1 11,8 9,8 8,9

střední vzdělávání 10,6
celoživotní vzdělávání
zájmové a neformální 
vzdělávání mládeže

SC 3.1 kulturní dědictví; NKP a adepti na NKP 0,0

CELKEM za MAS 13,9 19,9 3,5 11,8 26,1 32,5 2,8 15,4 28,1 23,3 14,2 11,5 44,0 24,9 23,4 0,9 296,2

SC 4.2 režie MAS k 28.2.2019 (odhad 3,4 4,8 3,3 6,0 6,2 3,7 3,5 4,1 5,5 3,7 3,1 3,1 3,0 6,0 2,3 61,7

POČET PODPOŘENÝCH 
PROJEKTŮ 7 9 4 11 18 9 3 10 12 11 9 3 15 6 29 2 158



Programové rámce OPZ v SCLLD MAS 
Olomouckého kraje
CELKOVÉ ZPŮSOBILÉ VÝDAJE

Bystřička, 
o.p.s.

MAS - 
Partnerst
ví 
Moštěnka
, o.p.s.

MAS 
Hanácké 
Královstv
í, z.s.

MAS 
Hanácký 
venkov, 
z. s.

MAS 
Horní 
Pomoraví 
o.p.s.

MAS 
Hranicko 
z. s.

MAS 
Mohelnic
ko, z.s.

MAS 
MORAVS
KÁ 
BRÁNA, 
z.s.

MAS 
Moravská 
cesta, z. 
s.

MAS 
Šternbers
ko o.p.s.

MAS 
Šumpers
ký 
venkov, 
z. s.

MAS 
Uničovsk
o, o.p.s.

MAS 
Vincenze 
Priessnitz
e pro 
Jesenick
o, o.p.s.

Prostějov 
venkov o.
p.s.

Region 
HANÁ, z.
s.

Střední 
Haná, o.
p.s.

CELKEM 
za 
opatření

Sociální služby a sociální začleňování 3,8 3,9 4,1 6,3 6,2 7,4 6,5 2,9 7,0 4,5 4,2 5,4 62,1

Zaměstnanost 5,6 1,6 6,1 2,0 2,7 7,0 3,0 6,0 6,0 3,1 3,0 46,0

Sociální podnikání 5,2 2,1 1,7 3,0 10,0 22,0

Prorodinná opatření 6,5 3,3 2,9 1,9 4,3 1,4 3,7 3,9 6,3 4,5 1,5 3,3 3,0 5,4 9,3 61,2

Celkem za MAS 10,3 12,8 8,6 8,2 15,7 17,0 12,2 11,3 20,3 15,0 11,7 9,3 16,1 0,0 10,7 12,3 191,4



Programové rámce OPZ v SCLLD MAS 
Olomouckého kraje
PŘIDĚLENO ŽADATELŮM MASkou k 
28.2.2019 Bystřička, 

o.p.s.

MAS - 
Partnerstv
í 
Moštěnka, 
o.p.s.

MAS 
Hanácké 
Království, 
z.s.

MAS 
Hanácký 
venkov, z. 
s.

MAS 
Horní 
Pomoraví 
o.p.s.

MAS 
Hranicko 
z. s.

MAS 
Mohelnick
o, z.s.

MAS 
MORAVS
KÁ 
BRÁNA, 
z.s.

MAS 
Moravská 
cesta, z. 
s.

MAS 
Šternbers
ko o.p.s.

MAS 
Šumpersk
ý venkov, 
z. s.

MAS 
Uničovsko
, o.p.s.

MAS 
Vincenze 
Priessnitz
e pro 
Jesenicko
, o.p.s.

Prostějov 
venkov o.
p.s.

Region 
HANÁ, z.
s.

Střední 
Haná, o.p.
s.

CELKEM 
za 
opatření

Sociální služby a sociální začleňování 1,9 6,0 5,2 6,0 2,3 2,0 3,0 5,4 31,8

Zaměstnanost 5,6 2,5 2,0 3,0 3,8 1,7 3,1 1,0 22,6

Sociální podnikání 1,2 8,6 9,8

Prorodinná opatření 3,5 1,2 2,9 2,2 1,4 1,6 3,5 2,4 4,4 1,5 2,5 1,9 4,6 1,4 34,9

Celkem za MAS 3,5 8,7 2,9 6,0 8,6 7,4 3,9 7,9 7,4 7,4 5,2 4,2 13,6 0,0 10,0 2,4 99,1

POČET PODPOŘENÝCH PROJEKTŮ 2 4 1 1 6 3 4 6 7 4 4 4 5 4 3 58



Programové rámce PRV v SCLLD MAS 
Olomouckého kraje
ČÁSTKY DOTACE EU Bystřička, 

o.p.s.

MAS - 
Part. 
Moštěnka
, o.p.s.

MAS 
Hanácké 
Království
, z.s.

MAS 
Hanácký 
venkov, 
z. s.

MAS 
Horní 
Pomoraví 
o.p.s.

MAS 
Hranicko 
z. s.

MAS 
Mohelnic
ko, z.s.

MAS 
MORAVS
KÁ 
BRÁNA, 
z.s.

MAS 
Moravská 
cesta, z. 
s.

MAS 
Šternbers
ko o.p.s.

MAS 
Šumpers
ký 
venkov, 
z. s.

MAS 
Uničovsk
o, o.p.s.

MAS V. 
P. pro 
Jesenicko
, o.p.s.

Prostějov 
venkov o.
p.s.

Region 
HANÁ, z.
s.

Střední 
Haná, o.
p.s.

CELKEM 
za 
opatření

17, 1.a) Investice do zemědělských podniků 5,0 5,8 2,8 7,2 8,0 7,3 4,3 5,2 3,5 6,2 0,8 7,3 5,3 10,7 3,2 82,6
17, 1.b) Zpracování a uvádění na trh zemědělských 
produktů 2,0 1,8 6,0 3,5 1,0 0,6 1,8 3,6 1,0 0,6 21,9

17, 1.c) Lesnická infrastruktura 2,4 2,4

17, 1.c) Zemědělská infrastruktura 1,5 1,5
19, 1.b) Podpora investic na založení nebo rozvoj 
nezemědělských činností - AGROTURISTIKA

7,7 3,7

15,0

2,0 5,7
7,6 9,4

14,6
21,8 5,3

10,7
133,419, 1.b) ..... - NEZEMĚDĚLSKÝ PODNIKATEL 6,0 2,0 4,4 1,2 1,0 4,2

19, 1.b)....... - ZEMĚDĚLSKÝ PODNIKATEL 11,0
25 Investice do ochrany melioračních a 
zpevňujících dřevin 0,5 0,9 0,4 1,8

25 Neproduktivní investice v lesích 0,7 0,5 2,5 2,7 2,3 3,6 1,0 13,3
26 Investice do lesnických technologií a zpracování 
lesnických produktů, jejich mobilizace a uvádění na 
trh 2,0 4,5 1,7 1,1 1,9 1,0 12,2

35, 2.c) Sdílení zařízení a zdrojů 0,5 0,5
35, 2.d) Horizontální a vertikální spolupráce mezi 
účastníky krátkých dodavatelských řetězců a 
místních trhů 0,5 1,9 2,0 0,2 4,6

44 Činnosti spolupráce v rámci iniciativy LEADER 0,6 0,5 0,4 0,9 0,5 0,5 0,8 0,7 1,0 0,5 1,7 1,2 0,4 9,7

Celkem za MAS 12,3 20,9 9,3 9,6 36,0 20,0 11,4 12,0 17,7 16,3 22,8 12,5 38,0 10,7 25,6 8,8 283,9



Programové rámce PRV v SCLLD MAS 
Olomouckého kraje
PŘIDĚLENO ŽADATELŮM MASkou k 
28.2.2019

Bystřička, 
o.p.s.

MAS - 
Part. 
Moštěnka, 
o.p.s.

MAS 
Hanácké 
Království, 
z.s.

MAS 
Hanácký 
venkov, z. 
s.

MAS 
Horní 
Pomoraví 
o.p.s.

MAS 
Hranicko 
z. s.

MAS 
Mohelnick
o, z.s.

MAS 
MORAVS
KÁ 
BRÁNA, 
z.s.

MAS 
Moravská 
cesta, z. 
s.

MAS 
Šternbers
ko o.p.s.

MAS 
Šumpersk
ý venkov, 
z. s.

MAS 
Uničovsko
, o.p.s.

MAS V. P. 
pro 
Jesenicko
, o.p.s.

Prostějov 
venkov o.
p.s.

Region 
HANÁ, z.
s.

Střední 
Haná, o.p.
s.

CELKEM 
za 
opatření

Článek 17, 1.a) Investice do zemědělských podniků 2,1 5,7 2,7 4,2 4,8 3,3 2,4 5,2 3,0 6,2 0,5 6,0 6,2 5,0 10,3 2,3 69,9
Článek 17, 1.b) Zpracování a uvádění na trh 
zemědělských produktů 0,6 1,4 1,3 0,7 0,8 0,4 5,1
Článek 19, 1.b) Podpora investic na založení nebo 
rozvoj nezemědělských činností - 
AGROTURISTIKA

4,3
1,7

9,2

1,3
4,3

5,2
1,7 2,0

3,0
1,5

6,7
50,5

Článek 19, 1.b) Podpora investic na založení nebo 
rozvoj nezemědělských činností - NEZEMĚDĚLSKÝ 
PODNIKATEL 3,0 0,6 4,3 0,5 1,3
Článek 19, 1.b) Podpora investic na založení nebo 
rozvoj nezemědělských činností - ZEMĚDĚLSKÝ 
PODNIKATEL
Článek 25 Investice do ochrany melioračních a 
zpevňujících dřevin 0,2 0,2

Článek 25 Neproduktivní investice v lesích 0,7 0,5 1,4 0,5 3,1
Článek 26 Investice do lesnických technologií a 
zpracování lesnických produktů, jejich mobilizace a 
uvádění na trh 3,0 0,6 0,8 4,4

Celkem za MAS 5,8 10,8 4,4 4,8 18,9 10,2 3,7 9,5 9,0 7,9 2,5 6,5 10,9 6,4 18,3 3,6 133,3

POČET PODPOŘENÝCH PROJEKTŮ 12 26 9 15 40 24 8 18 22 17 13 15 25 11 46 9 310



Programové rámce OP ŽP v SCLLD 
MAS Olomouckého kraje
ČÁSTKY DOTACE EU

Bystřička, 
o.p.s.

MAS - 
Partnerstv
í 
Moštěnka, 
o.p.s.

MAS 
Hanácké 
Království, 
z.s.

MAS 
Hanácký 
venkov, z. 
s.

MAS 
Horní 
Pomoraví 
o.p.s.

MAS 
Hranicko 
z. s.

MAS 
Mohelnick
o, z.s.

MAS 
MORAVS
KÁ 
BRÁNA, 
z.s.

MAS 
Moravská 
cesta, z. 
s.

MAS 
Šternbers
ko o.p.s.

MAS 
Šumpersk
ý venkov, 
z. s.

MAS 
Uničovsko
, o.p.s.

MAS 
Vincenze 
Priessnitz
e pro 
Jesenicko, 
o.p.s.

Prostějov 
venkov o.
p.s.

Region 
HANÁ, z.
s.

Střední 
Haná, o.p.
s.

CELKEM 
za 
opatření

ÚSES 3,5 4,0 1,0 1,0 6,0 5,0 2,5 1,0 5,0 4,4 33,4

Protierozní opatření 2,0 2,0 2,5 0,2 2,5 9,2

Sídelní zeleň 6,5 6,0 8,0 9,0 7,0 4,0 5,0 5,0 10,0 0,5 8,8 5,0 5,3 80,1
Výsadba dřevin na nelesní půdě ve velkoplošných 
zvláště chráněných územích 4,2 2,6 6,8

Boj proti křídlatce 1 1,9 2,9

Celkem za MAS 10,0 0,0 0,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 14,2 10,0 11,0 0,0 5,0 10,0 10,0 12,2 132,3



Programové rámce OP ŽP v SCLLD 
MAS Olomouckého kraje
PŘIDĚLENO ŽADATELŮM MASkou k 
28.2.2019

Bystřička
, o.p.s.

MAS - 
Partnerst
ví 
Moštěnk
a, o.p.s.

MAS 
Hanácké 
Královst
ví, z.s.

MAS 
Hanácký 
venkov, 
z. s.

MAS 
Horní 
Pomorav
í o.p.s.

MAS 
Hranicko 
z. s.

MAS 
Mohelnic
ko, z.s.

MAS 
MORAV
SKÁ 
BRÁNA, 
z.s.

MAS 
Moravsk
á cesta, 
z. s.

MAS 
Šternber
sko o.p.
s.

MAS 
Šumpers
ký 
venkov, 
z. s.

MAS 
Uničovsk
o, o.p.s.

MAS 
Vincenz
e 
Priessnit
ze pro 
Jesenick
o, o.p.s.

Prostějo
v venkov 
o.p.s.

Region 
HANÁ, 
z.s.

Střední 
Haná, o.
p.s.

CELKE
M za 
opatření

ÚSES 0,0

Protierozní opatření 0,0

Sídelní zeleň 0,0
Výsadba dřevin na nelesní půdě ve velkoplošných 
zvláště chráněných územích 1,2 1,2

Boj proti křídlatce 0,0

Celkem za MAS 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,2

POČET PODPOŘENÝCH PROJEKTŮ 1 1


